ēdere totūq̄ regnū moribz iformare
Causas iustas fouere. Secundū allegata
sententias diffinire.

Cōsilia equa et iusta sine p̄sonarū
accep̄cōe postulātibz oñdē. atēplaciom
intēdē. vt qd̄ alij operant̄ manu et ip̄i
m̄te et sua sapiēcia disponāt et ordinet
v̄niuersa necessaria regni.

Debet em̄ iudex cōstās eē et firmus
vt nō amore pecunie aut iuore iudicē.
aut carnis origine corrūpat̄. Quantū
ad h̄ dicit seneca. in libro de b̄n̄f. q̄ po
tencior erat d̄rogēnes alexādro omnia
possidēte plus em̄ erat q̄ ille noll̄ ac
cipere q̄ qd̄ istz possēt dare.

Dicit etiā q̄ marcū tullīū p̄p̄i romāi
nomie cū obsidēt sammitas. i. b̄n̄uetanos
et illi audissent eū paupem eē rebo tu
lerūt ad eū magnū auri pondus. Cūq̄
in castris inuēissent eū sedētē ad cenā
et lignis vab̄ in cibo vti n̄ aureis cogi
tauerūt eum paupem dītem velle fieri
dixerūtq̄. Ecce q̄tibi munus sammitē. i.
b̄neuētani deferunt postulantes vt de
obsidione discedas. Quibz ille r̄ndit. Nā
rate inq̄d̄ sammitis Marcū tullīū magis
velle locupletibz imperare. q̄ ip̄z locu
pletē esse. et memētote eū nec acie exer
citus vinci. nec pecunia cōrūpi. Malum

critum illud habet q̄ uirtute et meritis
effici debet cū a pecunia tēpat̄.

Refert helynādo q̄ demostenes cū
aristodemū auctorē fabularū itrogas
set. q̄rum mercedis ut agēt accepisset.
et ille r̄ndissz auri talētū. at ego ait de
mostenes plus accepi ut tacem. Ita iu
dicuz causidicorū lingua causidica aut
est dāpnosa vel dāmfica ut eā sicut di
ci solz fumbz argenteis uicias. apud ad
vocos igit̄ etiā ipz silēciū venale est
si vero sit causidica sic ē salutifera rei
causam et sententiā diffinens.

Vñ refert val. q̄ cum senato consul
tus rōnoruz In ipso senatu gr̄et de duo
bus. Quorū vns erat paup. alt̄ ditissi
mus sz avarus q̄s eorū eēt apcōr ad re
gendū et iudicādū rem publicam et ad
mittēdū in hispaniā. Scipio emillarius
r̄ndisse dicit̄. Neuter m̄ mittendus vide
tur quia alt̄ nichil. habet. alteri nichil
satis est. Eō in iudicibz re pbans paup
tatez et auaritiā. Itaz avaro etiā obolo
indiget. cū sit pecunie seruus non dñs

Paupertas voluntaria est minimum ap
ta in iudice Ideo legimus q̄ dum ro
mani amaerūt paupertatē habuerunt
vbqz dominiū Legimus etiā multos
roāncrū maxime pfuisse reipublice et

ita eos paupes i puatis rebo ut in mor
te de publico sūptu exequias celebrare
necesse fuerit. filias quoqz eorum sena
tus tradisse legit̄ nuptui. Ac postquā
spreta paupertate diuitis inbzantes bel
la suborta sūt inestimoia et varia c̄mi
na pullulaēt. Vñ. augu. Nulluz crimen
abest ex quo r̄dāna paupertas perit nun
q̄ maior est animo q̄ vbi aliena se po
suit et fecit sibi pacē nichil timēdo. fecit
sibi diuitias. nichil occupescendo

Val. dicit. Quod locupletē facit nō
multa possidere Sed modica desiderare
Attēdat etiam iudices se etiā amo
re priuato v̄ odio in iudicio moueant̄.

Nam amor omis cecus est
Et idō Theophrasti fuit sentētia am̄
tium iudicia ceca esse. Vñ qd q̄libet hō
p̄ceteris seipm amat. Ideo i iudicio sui
facilis errat. Amor namqz puato mē
tem excecatur vehemēter

Refert Marcus Tullius. li. p̄mo. Qd
godares magns ad alexādrū ait natu
ra mortaliū. hoc noie praua et finitē
dici potest. q̄ i suo quisqz negotio be
betior est q̄ in alieno.

Itā in iudicio fugiāt. Tullio dicit q̄
irato facins etiāz consiliū putat

Et socrates dicit q̄ duo sunt maxie

cōtraria cōsilio ira et festinatio et Gual-
teris in alexandro. si is incidit te iudi-
ce dirige librā. iudiciū nō flectet amor
nō munera palpēt. nō moueāt stabile
persone rezeptio mentem.

Refert helymādo q̄ cābīes rex p̄
sarū adeo seuerus fuit q̄ q̄sdā iniustum
iudicēz q̄ ob odii et animi liuorē ira p̄cus-
sus emulū iniuste dāpnauēat. viuus ex-
coriari fecit. et sup̄ sedem iudiciariāz cu-
te iudicis cooptā. filiū iudicis sedē fecit
vt filius timeret iniuste iudicare. penā
p̄ris et iudicium horrens. iusticiā tibi li-
bera itatem teneret.

Originē carnis sue a se retrahētes eq̄
p̄siant vt legem suis paciātur. q̄ aliis
p̄m̄sgant. Catho dicit patre legem q̄
ipse tuleris.

Refert vaf. OS zalētus consul cum
filius suus adulterio eēt de p̄ hēsus et p̄p̄
hcc vtroqz oculo carere deberet. ac rōna
ciuitas p̄p̄ hōrē p̄ris. ne h̄ iudiciū fieri
et supplicauit et sic aliq̄ntm̄ repugnā-
set. ad vltimū p̄cibo p̄p̄i victus ne lex
a se cōdita violaret̄ suo p̄ris oculo. dem-
to filii eruto oculo vtqz visum et vsum
videndi reliquit.

Legimus etiā q̄ndā romanū cōsulez
qui legem condidit vt morte dāpna

ret. q̄cū qz fero senatū intreret et ipemz
casu de villa venēs subito ad senatum
vocatus oblitus ferrū deponē. a cōsedā-
tibus momtus cur oblitus fuissz gladi-
um deponē Ipsemet quo cinetus erat
gladio corā toto senatu exermisse fctur.
et q̄ senatus voluit p̄p̄a māu se p̄mie.
S3 heu hodie multi iudices illud faciūt.
q̄d dixit Anacharius q̄ dixit leges si pes
aranearū telis. sicut em̄ illa alia maīda
et valēciora En̄ meūt infirmiora vero
vt muscas tenēt et retinēt Sic leges in-
firmiores et p̄p̄ares ligāt. maiores et
potēciores nō cōstringūt. Et ideo ex h̄
nascūt̄ be. la ciuilia et amorū discōdie.
sup̄ minores excent latrocinia. equitū
coacta vicia. Nec mirū. quia q̄s dicimz
amor vel timor nō retrahit pena p̄m̄
gate legis nō punit. Necesse ē in oē sce-
lus et flagiciū dilabi Cū v̄o lex in solen-
cias potenciū p̄seuerare p̄ penas exag-
gerat statim inferiores castigat.